niebieskimi (tzw. baktuny), które obejmują okres 5125.37 lat.
Koniec każdego cyklu oznacza wyzerowanie kalendarza i
rozpoczęcie następnej rachuby.

Teksty umieszczone na stelach często otwierają się datą według
Długiej Rachuby w postaci pięciu cyfr (np. 12.8.0.1.13, co
odpowiada 4 czerwca 1776 roku), podobnie jak data w wydaniu
gazety. Owe oznaczenia były jednak formą politycznej i
religijnej propagandy. Władcy Majów łączyli je z wydarzeniami
ważnymi w ich życiu, natomiast zupełnie obojętnymi z
kosmicznego punktu widzenia, takimi jak – małżeństwa, sojusze,
zwycięstwa czy końce mniejszych cykli czasowych z
podkreśleniem historii o swych mitycznych przodkach, którzy
stworzyli świat. Tak też Długa Rachuba dawała władcom
możliwość podkreślania swego starożytnego rodowodu.

Początek Długiej Rachuby, która rozpoczęła obecny etap
stworzenia miała miejsce w dalekiej mitologicznej przeszłości
Majów. Dzień Zero przypadał na 11 sierpnia 3114 roku p.n.e.
Datę ta oznaczano jako 13.0.0.0.0, która jest tą samą datą,
którą ujrzymy za 13 baktunów, gdy Długa Rachuba zmieni się z
12.19.19.17.19 na następny Dzień Zerowy, co będzie miało
miejsce w 2012.

Dlaczego jednak Długa Rachuba rozpoczęła się w 3114 roku
p.n.e., czyli na długo przed tym jak Majowie weszli w
zaawansowany etap swej kultury?